
katakomby
Sborový dopis vršovického sboru Českobratrské církve evangelické

foto: Marika Vojtíšková

Já však vám pravím: Milujte své nepřátele a modlete se za ty,  
kdo vás pronásledují, abyste byli syny nebeského Otce.  Matouš 5,44-45

Červenec
Srpen
2023

„�Do Jeho�církve�
nepatří�jenom�ti,�
kdo�mají�ve všem�
jasno“�(2)

Editorial�(3)

Plány�na příští�rok�(3)

Aktuální�i vzdálené�
akce�(4)

Murmanská�–�
Klub Výdech�(5)

Sousedská�slavnost� 
„A vdechl�dech�
života“�(Gn�2,7)�(5)

Zápis�staršovstva�
8. 6. 2023�(6)

Poetická�(7)

Recept:�Řecké�tzatziki�
na tři způsoby�(8)

klub VÝDECH?

Fiona má radost!
Pomozte nám otevřít klub Výdech :-)

Udělá vám radost.
Buď jako Fiona!



2      Katakomby •  léto 2023

„�Do Jeho�církve�nepatří�jenom�
ti,�kdo�mají�ve všem�jasno“

Jedenáct apoštolů se pak odebralo do Galileje, na horu, kterou jim Ježíš určil. Spatřili ho 
a klaněli se mu; ale někteří pochybovali. Ježíš přistoupil a řekl jim: „Je mi dána veškerá moc 
na nebi i na zemi. Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky, křtěte je ve jméno Otce 
i Syna i Ducha svatého a učte je, aby zachovávali všecko, co jsem vám přikázal. A hle, já jsem 
s vámi po všecky dny až do skonání tohoto věku.“ Mt 28, 16-20

Na tento známý text jsem už slyšel 
řadu kázání, která se soustředila na po-
slední Ježíšova slova učedníkům. Vysílá 
je do světa kázat a křtít. Posílá je na misii. 
Chtěl bych se ale zastavit u 16. a 17. verše. 
Nevíme, na kterou horu v Galileji vzkří-
šený Ježíš své učedníky pozval. Ale setkali 
se na správném místě a ve správný čas. 
Jedenáct apoštolů ze dvanácti, kteří s ním 
několik let chodili po celé Palestině, kromě 
Jidáše, který dobrovolně ukončil svůj ži-
vot, ho vidí a klanějí se mu. Ale Bible, která 
je prostá iluzí, konstatuje trpkou pravdu: 
„Ale někteří pochybovali.“ Je to možné? 
Je to vůbec možné? Někteří z těch nejpo-
volanějších ještě stále pochybují? Ve 26. 
kapitole, 32. verši čteme, že Ježíš se podle 
svého příslibu zjevil po svém zmrtvých-
vstání svým učedníkům v Galileji. Tam, 
kde Ježíš prožil své dětství a mládí, tam, 
kde po tři roky svého veřejného působení 
zvěstoval evangelium, vyučoval zástupy 
a své učedníky, tam, kde uzdravoval a ko-
nal své mocné činy. „Galilea pohanů“ byla 
pro mnohé Židy pohrdanou oblastí, ale 
právě zde Ježíš působil a zde se naplnilo 
prorocké zaslíbení „lid bydlící v temno-
tách uvidí veliké světlo; světlo vzejde těm, 
kdo seděli v krajině stínu smrti“ (Mt 4,16; 
srovnejme s Izajášem 8,23 a 9,1). Odpo-
vídá to i postupně rostoucímu důrazu 
v Matoušově evangeliu na to, že evange-
lium je určeno také pohanům, což vrcholí 

právě v pověření, poslání, které vzkříšený 
Kristus svěřuje svým učedníkům. Když 
učedníci viděli Ježíše, „klaněli se“ mu. 
Nejenom, že Ježíše poznali, ale uvěřili, 
že vstal z mrtvých a uctívali jej. Ostatně 
to nebylo první setkání s jejich Mistrem 
po jeho vzkříšení z mrtvých a můžeme si 
připomenout nevěřícího, resp. lépe uvě-
řivšího Tomáše, který u toho napoprvé 
shodou okolností nebyl. A tentokrát jich 
pochybovalo více. Dodatek sedmnáctého 
verše „ale někteří pochybovali“ nám sdě-
luje, že k víře patří i pochybnosti. Dokonce 
pochybnosti těch, u kterých by to nikdo 
nečekal. Pochybnosti těch úplně nejbliž-
ších. Jedenácti apoštolů. Asi to je dokonce 
tak, že váhání, kolísání a nerozhodnost 
jsou nejspíše součástí zápasu každého 
Kristova učedníka. Do Jeho církve nepatří 
jenom ti, kdo mají ve všem jasno a o ničem 
už nepochybují. Naopak. Patří do ní i po-
chybující. Patříme do ní i my, ačkoli jsme 
někdy pochybující. Ptáme se možná: „Má 
to všechno vůbec cenu? Nenalháváme 
si něco?“ Apoštol Pavel napsal ve svém 
dopise do korintského sboru: „Jestliže 
Kristus nebyl vzkříšen, pak je naše zvěst 
klamná. A klamná je i vaše víra, a my 
jsme odhaleni jako lživí svědkové o Bohu. 
Nebyl -li Kristus vzkříšen, je naše víra 
marná. Máme -li naději v Kristu jen pro 
tento život, jsme nejubožejší ze všech lidí!“ 
I my ve svých občasných pochybnostech 



Sborový dopis vršovického sboru ČCE       3

potřebujeme slyšet Ježíšovo slovo. On je Pánem 
všeho a je nám přítomný v každém čase: „Jsem 
s vámi po všecky dny až do skonání tohoto věku.“

Daniel�Heller,� 
seniorátní�kurátor�Pražského�seniorátu

Plány�na příští�rok
V červnu jsme s Matějem Opočenským přemýšleli 
(a taky trochu snili) o příštím roce. Rádi bychom po-
kračovali v aktuálním programu i když trochu jinak. 
Těžištěm setkávání budou samozřejmě nedělní boho-
služby v Tulské, ale program pro jednotlivé skupiny jej 
doplňuje a prohlubuje. Doufáme, že způsob setkávání 
a program bude odpovídat našim možnostem a po-
třebám.

1. Nejstarší generace se může těšit na biblické ho-
diny a setkání seniorů s různorodým programem. 
Obojí bychom rádi přesunuli do Murmanské, pro-
tože je prakticky bezbariérová (samozřejmě ale 
až ve chvíli, kdy to bude možné).

2. Pokračovat budou setkávání třicátníků (setkávání 
těch, kteří jsou třicátníci duší, ne nutně tělem), po-
kud to vyjde, tak po jednotlivých bytech účastníků, 
nebo v Murmanské. Rádi bychom udrželi rytmus 
dvakrát měsíčně (úterý a čtvrtek)

3. Mládež. Podoba mládeže je trochu nejistá. Uva-
žujeme o tom, jak setkávání uchopit, aby součas-
ným mládežníkům vyhovovala co nejlépe. Ale chuť 
se scházet přetrvává a závěrečné červnové setkání 
v Grébovce se povedlo.

4. Konfirmandský cyklus bude letos vrcholit svým 
druhým rokem. 10. září chceme konfirmandy pod-
pořit při bohoslužbách. Konfirmandi, kteří to tak 
budou cítit, se mohou v průběhu roku rozhodnout 
a po Velikonocích se nechat konfirmovat. Hojně 
také přemýšlíme co s navazujícím konfirmačním 
ročníkem. Část mladší skupiny dětí, už rozhodně 
nejsou děti malé a kvapem se blíží k předkonfir-
mačnímu věku 🙂.

5. Program pro mladší děti se bude opírat o poloví-
kendovkové akce, jichž bude o něco více než loni, 

/ Editorial
Milí�čtenáři,
v  rukách� držíte� trochu� jiné�

číslo�Katakomb.�Jak�jste�si�moh-
li� všimnout,� je� o  pár� stránek�
tenčí,� vychází� o  prázdninách,�
ale�hlavně�je�výhledové.�Nový�
školní� rok� nese� nové� výzvy�
i pro�sborový�život.
Od městské�části�jsme�totiž�

získali� do  pronájmu� prostory�
v Murmanské,�do kterých�roz-
šíříme� naši� činnost.� Těšíme�
se  na  to,� ale� budeme� potře-
bovat�i vaši�pomoc,�před�ote-
vřením�nás�totiž�čeká�spousta�
práce.�A budeme�rádi,�když�při-
spějete�nejenom�svou�brigád-
nickou�prací,�ale�i jinou�nabíd-
kou.�Klubovnu�i kancelář�bude�
třeba�vybavit�od základů,�proto�
přivítáme�tipy�na dobrý�levný�
nábytek,�techniku,�ale�i na vý-
zdobu� nebo� květiny,� které� by�
mohly�místnosti�zpříjemnit.
Prostory�bez�setkávání�by�ale�

byly�k ničemu,�proto�se dozvíte�
i o aktivitách�a akcích,�na které�
se těšíme.�Rádi�bychom�pokra-
čovali�v těch�stávajících�a ještě�
je�trochu�rozšířili,�oč přesně�to�
se  dozvíte� na  dalších� strán-
kách.
V  neposlední� řadě� jsme� si�

řekli,�že by�bylo�hezké�vstoupit�
do nového�školního�roku�s ně-
čím�větším,� a  tak� se  v neděli�
10. září�sejdeme�na sborovém�
dni�v Tulské.�Pozvěte�své�přá-
telé�i sousedy.

Marika�Vojtíšková



4      Katakomby •  léto 2023

včetně seniorátního výletu pro rodiče 
s dětmi.

6. Nová budou úterní setkání pro rodiče 
s nejmenšími dětmi (předškolkové ale 
třeba i školkové). Půjde především o pro-
stor, ve kterém se děti budou moci hravě 
seznámit s biblickými příběhy a rodiče 
se seznámit mezi sebou a sdílet radosti 
nejen rodičovského světa. Osnova setká-
vání by mohla být tato:

• Úvodní rituál na motivy písně  
Dobrý den: 
Dobrý den, dobrý den, 
dneska máme krásný den, 
Ruce máme na tleskání 
a nožičky na dupání, 

Dobrý den, dobrý den, 
Pánu Bohu děkujem.

• Kdysi jsme také zpívali píseň Otec Ab-
raham sedm synů měl, která je hodně 
pohybová

• Biblický příběh: formou obrázků, 
šátků, či velmi amatérského divadla 
(značně modifikováno pro dětskou duši 
a fantazii)

• Závěrečná píseň (lidovka, či pořeka-
dlo)

• Požehnání
• Volný program.

Zásadní bude najít pro tato setkávání 
vhodné časy a ochotné ruce 🙂.
Marika�Vojtíšková�a Matěj�Opočenský

Aktuální�i vzdálené�akce
S blížícím se podzimem se u nás ve sboru chystá nemalý počet nových akcí! Ještě na sklonku 
srpna si ale jednu – pro velký úspěch – zopakujeme.

28. 8. vyrazíme opět na sborový výlet 
do hlubokých brdských lesů.

V ještě teplém počátku září bychom rádi 
pozvali vršovické konfirmandy na praž-
skou „polovíkendovku“ (nejen o konfir-
maci), a to z pátku 8. na sobotu 9. září

Těsně poté, v neděli 10. 9., se pak 
na sborovém dni sejdeme všichni: nej-
prve k bohoslužbám ve sboru a následně 
i k hudebně -výtvarnému tvůrčímu bujení 
pod širou oblohou na hřišti v Tulské.

I říjen nabídne program jak pro mla-
distvé, tak pro sbor obecný. O víkendu 
6.–8. 10. jsou mládežníci (a i starší kon-
firmandi) zváni na Sjezd nejen evange-
lické mládeže, hodinu vlakem po trati 230 
do Čáslavi.

Během tohoto víkendu, v sobotu 7. 
října, se rodiny s dětmi vydají z Čerčan 
do Soběhrd na seniorátní výlet.

A v seniorátním duchu se ponesou i další 
dvě říjnová setkání: Seniorátní den 22. 
10. – a ještě speciálněji Seniorátní dny 
mládeže (pro všechny naše mládežníky, 
kteří by se rádi i aktivněji zapojili do toho, 
co pražská mládež podniká) o víkendu 
20.–22. 10. v Libiši.

Konečně v listopadu se ke slovu do-
stanou na polovíkendovce i mladší děti 
(24.–25. 11.).

A v prosinci – samozřejmě před vrcho-
lem dětského předsvátečního snažení, 
vánoční hrou v divadle Mana 17. 12. 
– se na městské akci potkají mládežníci 
a konfirmandi (datum ještě budeme ladit).

Vyhlížíme však i nový kalendářní rok: 
pro tutéž věkovou skupinu předběžně plá-
nujeme zimní víkendovku.

Marika�Vojtíšková�a Matěj�Opočenský



Sborový dopis vršovického sboru ČCE       5

Murmanská�–�Klub�Výdech
Jak bylo naznačeno v editorialu a plánech na nový školní rok, podařilo se nám od městské 
části získat do pronájmu nový (další) prostor pro náš sbor. Jde o přízemní prostory na rohu 
ulice Murmanské a Ruské.

Máme s nimi velké plány. Z jedné části 
budou fungovat jako sborová a senio-
rátní kancelář (menší místnost do ulice), 
z největší (podlouhlé a lehce přepažené) 
místnosti bychom rádi udělali prostor pro 
různá setkávání. Od seniorů až po nej-
menší návštěvníky s rodiči.

Prostory bychom rádi otevírali ma-
ximálně také veřejnosti. Snem je, že by 
se postupem času z prostor stala duchovně 
(církevně) i fyzicky bezbariérová plat-
forma, ze které by bylo snažší přistoupit 
i třeba na nedělní bohoslužby v Tulské a ji-
nak se zapojit do sborového života.

K tomu bude potřeba udělat docela dost 
práce. Například prostory na tuto činnost 
připravit. Nebo třeba postupem času vy-
tvořit i tým lidí, kteří by o náplni programu 
a dalším využití prostor přemýšleli a dá-
vali mu svůj dech.

Rámcově jsme přemýšleli, že by:
• úterý bylo věnováno dětem (nejmenším 

s rodiči, či i starším dětem dle možností)
• středa osobním schůzkám sborového 

nebo seniorátního dění (něco jako 

úřední hodiny faráře s možností pasto-
račních i jiných rozhovorů)

• čtvrtek by patřil setkávání seni-
orů a večer třeba filmovému či jinak 
společensko -duchovnímu programu.

• pátek bychom rádi zachovali pro konfir-
mandy a mládež

• víkendovky by občasně mohly mít zá-
zemí také v Murmanské
Je velmi reálné, že se provozu klubu 

bude účastnit také Rodinné centrum 
Jablíčkov. MOp

Sousedská�slavnost� 
„A vdechl�dech�života“�(Gn�2,7)
Sborový den jako sousedská slavnost, anebo sousedská slavnost jako sborový den? Chceme 
pozvat sousedy a společně oslavit začátek školního roku. Pro akci jsme nakonec našli jméno 
z první biblické knihy „I vytvořil Hospodin Bůh člověka, prach ze země, a vdechl mu v chřípí 
dech života.“ Hledal jsem něco s dechem a dýcháním, oddechováním, vydechováním i nade-
chováním zejména proto, že bychom již v září chtěli trochu pootevřít náš nový klub Výdech 
v Murmanské. Při této příležitosti chceme klub představit.



6      Katakomby •  léto 2023

Sousedská slavnost proběhne v neděli 
10. 9. 2023. Začne v 9.30 dopoledními 
bohoslužbami v Tulské a pokračovat bude 
cca do 15.00. Na programu bude obědový 
piknik, výtvarná dílna pro děti různého 
věku, sklářský workshop, prostor pro roz-
hovory a doufáme, že se nám podaří za-
jistit i hudební doprovod. Kapelu bychom 
chtěli složit z vlastních zdrojů a zahrát 
písně třeba ze zpěvníků Svítá.

Výtvarnou dílnu připraví Rút – atelier 
ruční tvorby (https://www.atelier ‑rut.cz/), 
který pořádá mj. kreativní výtvarné kurzy 

pro děti. Sklářský workshop připraví atelier 
Liederhaus (https://www.liederhaus.cz/), 
který díky unikátní mobilní sklářské peci 
umožňuje veřejnosti vyzkoušet si pod od-
borným vedením tradiční řemeslo foukání 
skla.

Neskromným cílem je vytvořit prostor 
pro sousedské setkání obyvatel Tulské 
ulice a okolí, lidí ze sboru a dalších přátel.

V rámci dopoledních bohoslužeb by-
chom chtěli také povzbudit naše současné 
konfirmandy a konfirmandky, kteří vstu-
pují do závěrečné části konfirmační pří-
pravy. Vyprosit jim Boží požehnání a třeba 
se podaří, že část bohoslužeb i sami při-
praví a tak se nám i představí.

Sháníme pomocné a ochotné ruce pro 
organizaci a přípravu jídla a prostoru. 
Budeme také moc rádi, když na akci po-
zvete své přátele nejen z Tulské a okolí. 
Zejména pro děti akci chystáme. Vyfouk-
nout si sklo, nebo zkusit nějakou tech-
niku v ateliéru Rút bude jistě zajímavé 
i pro dospělé.

Zápis�staršovstva�8. 6. 2023
Sborový�život
• bohoslužby: dětské bohoslužby byly fajn, 

kázání Zdeňka Vojtíška a Martina Sabo 
byly dobré. Pozitivně hodnotíme návrat 
k jednomu kalichu při vysluhování VP.

• nedělka/katechetické listy: od června 
se nově zapojil Josef Bartošek ml.

• konfirmandi: během bohoslužeb 10.9. 
bychom je představili na bohoslužbách, 
aby cítili podporu sboru, když vstupují 
do závěrečného roku konfirmační pří-
pravy, na konci konfirmace dostanou 
svou Bibli

• mládež: schází se a vůle pokračovat 
i v příštím roce je.

• biblická hodina pro třicátníky: u Čer-
nošů, téma Vyznání víry láká i návštěv-
níky, kteří běžně nechodí

• senioři: čtení z kroniky Vršovického 
sboru, bylo to dobré a společně jsme ote-
vřeli téma sborového života a vzpomněli 
na některé osobnosti sboru.

• Katakomby: prázdninové kratší číslo, 
napíšeme pokus o opakování výletu 
na konec prázdnin

Reflexe�uplynulých�akcí
• 1. 6. – ekumenické bohoslužby – nízká 

účast, ale příjemné



Sborový dopis vršovického sboru ČCE       7

• 2. 6. – Noc kostelů – drobné (přišli 4 hosté), ale 
rozhovory byly hezké a docela hluboké

• 4. 6. – Výlet – fajn, ale bylo to krátké, málo času 
na povídání

Akce�v plánu
• Sborová dovolená – vedle klasického programu 

uvažujeme o barefoot workshopu
• 10. 9. – Sborový den: MČ Praha 10 nám přiklepla 

podporu 25 000 Kč na přípravu akce. Je potřeba 
připravit program
 – dílny pro děti: ateliér Rút a sklář Štěpán Lie-

derhaus, Matouš by mohl žonglovat, zkusíme 
se zeptat: Koza na útesu, či jiní hudebníci

 – domluvíme s Malým Edenem, jestli by měli ote-
vřeno (občerstvení)

 – tématické spojení: verš, téma, myšlenka, která 
by celý den provázela

 – zeptat se konfirmandů zda by nevymysleli ná-
zev či se jinak nezapojili

 – občerstvení: párky v rohlíku a požádáme o upe-
čení a přinesení něčeho dobrého (pečící seniory 
podpoříme finančně)

• Po vytopení: pomalu a jistě se posouvá i finanční 
uzavření akce, zbývá ale dořešit světla v galerii

• Hospodaření: celkově jsme v mínusu, ale pouze 
kvůli nevyplacenému plnění pojišťovny, jinak 
jsme naopak v lepší finanční situaci než loni touto 
dobou

• Různé: setkání seniorátní Jeronýmovy jednoty 
se zúčastní náhradník Pavel Staroba.

Poetická�
(Jirka�Martínek)

Myslet�na manu

zvečera
do noci
až k ránu
skrze�den
ku večeru
a stále

myslet�na manu
na manu�na Skále

a
a aspoň�nitku

bdění
nepotratit

ku RozeDnění

Nejradši

nejradši�bych
tohle�a támhleto

ale
ale�ještě�radši

ještě�raději
bych�si�v tom

udelal
pořádek..

Mám�naději..?



Vydává: Sbor Českobratrské církve evangelické, Praha 10 - Vršovice, Tulská 1
Adresa redakce tamtéž. Tel.: 272 734 010, Sb.mobil: 776 123 320, e-mail: vrsovice@evangnet.cz,
http://vrsovice.evangnet.cz; http://www.facebook.com/cce.vrsovice
Č.ú.: Česká spořitelna 280963329/0800, variabilní symbol: 10+osobní číslo
Návrh obálky: T. Vokatý; Korektury: T. Hrubý; Odpovědný redaktor: M. Opočenský
Náklady na jeden výtisk: 11,50 Kč, poštovné 13,80 Kč

Upozornění: Uveřejněné články nemusí vždy vyjadřovat stanovisko redakce SD

Vydává: Sbor Českobratrské církve evangelické, Praha 10 - Vršovice, Tulská 1
Adresa redakce tamtéž. Tel.: 272 734 010, Sb.mobil: 776 123 320, e-mail: vrsovice@evangnet.cz,
http://vrsovice.evangnet.cz; /cce.vrsovice; youtube ČCE Praha 10 - Vršovice
Č.ú.: Česká spořitelna 280963329/0800, variabilní symbol: 10+osobní číslo
Návrh obálky: T. Vokatý; Korektury: Z. Beyer; Odpovědný redaktor: M. Opočenský, M. Vojtíšková
Náklady na jeden výtisk: 11,50 Kč, poštovné 13,80 Kč

Recept:�Řecké�tzatziki�
na tři způsoby� �  
V teplých letních dnech se hodí trochu obměnit tradiční český jídelníček za lehčí jídla. Jedním 
z těch univerzálních jsou i původem řecké tzatziky. Běžně se dají použít jako dip k masům, 
nebo jako salátová příloha. Využít se dají, dle hustoty jogurtu, na tři různé způsoby, od dipu 
ke grilovanému masu, přes přílohový salát až po pomazánku, ideálně k opečeným toastům.

Suroviny
1 menší salátová okurka
svazeček kopru
200 g řeckého jogurtu (alternativně zaky-
sané smetany pro variantu dip nebo oka-
paného jogurtu pro variantu pomazánka)

1 stroužek česneku
špetka soli
volitelně olivový olej

V jogurtu rozmícháme najemno pokrájený kopr a prolisovaný česnek. Do směsi při-
dáme nastrouhanou a osolenou okurku, ze které jsme v sítě vymačkali vodu. Dle chuti 
osolíme a přilejeme olivový olej. Necháme hodinku nebo déle odpočinout v ledničce.



 Program léto 2023

Trojiční období 4. 6.–26. 11. 2023

22. 7.–29. 7. 2023 Letní sborová dovolená Moravec

7. 8.–26. 8. 2023 dovolená faráře Matěje Opočenského

Letní program bohoslužeb
První neděle v červenci a srpnu a také poslední srpnovou neděli slavíme bohoslužby společně se sbory ČCE Vinohrady, Žižkov I. 
Žižkov II. a nově také jarovskými. Upozorňujeme, že místa bohoslužeb se mění!

2.7.2023 9.30 bohoslužby na Vinohradech káže Olina Mrázková ČCE Vinohrady

9.7.2023 9.30 bohoslužby s večeří Páně káže Matěj Opočenský Tulská

16.7.2023 9.30 bohoslužby káže Kristýna Pilecká Tulská

23.7.2023 9.30 bohoslužby káže Zora Knotková Tulská

30.7.2023 9.30 bohoslužby káže Matěj Opočenský Tulská

6.8.2023 9.30 bohoslužby ve sboru Žižkov I. káže Matěj Opočenský ČCE Žižkov I.

13.8.2023 9.30 bohoslužby káže Zdeněk Turek Tulská

20.8.2023 9.30 bohoslužby čtené Tomáš Vokatý Tulská

23.8.2023 15.00 jídlo pro lidi v sociální nouzi (chleby) – výdej v 18.00 Tulská, výdej ČCE Žižkov I.

27.8.2023 9.30 bohoslužby s večeří Páně káže Zdeněk Šorm Tulská

Program akcí v novém školním roce

8.-9.9.2023 Polovíkendovka pro konfirmandy

10.9.2023 Sborový den: bohoslužby s dětmi, výtvarná dílna a další program Tulská ve sboru i venku

6.-8.10.2023 Sjezd mládeže (i pro starší konfirmandy) Čáslav

7.10.2023 Seniorátní výlet pro rodiny s dětmi Čerčany-Soběhrdy

20.-22.10.2023 Seniorátní dny mládeže Libiš

22.10.2023 Seniorátní den

5.11.0223 Rozdávání textů vánoční hry

12.11.2023 Začátek nacvičování vánoční hry

24.-25.11.2023 Polovíkendovka mladší děti

17.12.2023 uvedení vánoční hry v divadle Mana divadlo Mana

Jak se připojit na sborový program, který probíhá přes videokonferenci?
Pokud není uvedeno jinak, používáme platformu ZOOM. Připojit se můžete na: https://zoom.us/j/3011365528



„A vdechl dech života“Gn 2,7

Sousedské slavnosti nejen pro děti

Přijďte oslavit začátek školního roku!
Zváni jsou sousedé i přespolní, malí i velcí, 
církevní i necírkevní, ti, co mají jasno i ti, 

kdo jasno hledají, prostě všichni, kdo 
dýchají, nebo se nadechnout potřebují.

�       neděle 10. 9. 2023 �    9.30–15.00

PROGRAM
9.30–10.30 bohoslužby: První byl výdech

11.00–13.00 sousedský piknik
12.30–15.00  dílny (nejen pro děti):
 výtvarná dílna Atelieru Růt
 sklářská pec Liederhaus
a možná bude během dne znít i hudba

v rámci programu proběhne také představení 
klubu Výdech v Murmanské ulici

�              bohoslužby proběhnou v modlitebně ČCE
(Tulská 14/1, vstup z vnitrobloku)
ostatní program venku na hřišti v Tulské ulici.

Všechny části programu jsou otevřené široké veřejnosti a jsou zdarma.
Děkujeme MČ Praha 10 za fi nanční podporu z programu Zásobník projektů 
a členům vršovického sboru.

Atelier Růt | www.atelier-rut.cz

Liederhaus | www.liederhaus.cz


	„�Do Jeho církve nepatří jenom ti, kdo mají ve všem jasno“
	Plány na příští rok
	Aktuální i vzdálené akce
	Murmanská – Klub Výdech
	Sousedská slavnost 
„A vdechl dech života“ (Gn 2,7)
	Zápis staršovstva 8. 6. 2023
	Poetická 
	Recept: Řecké tzatziki na tři způsoby		￼ ￼

